
Na temelju članka 86. Zakona o proračunu („Narodne novine» br. 87/08., 136/12. i 15/15.“), a 
u svezi članka 30. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2021. 
godinu („Narodne novine“ br. 135/20, 69/21 i 122/21) te članka 20. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21) Općinsko vijeće Općine Plitvička 
Jezera na 1. izvanrednoj elektronskoj sjednici održanoj dana 17.12.2021.  godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o beskamatnom zajmu iz državnog proračuna uslijed pada prihoda 

 
 

Članak 1. 
 

Općina Plitvička Jezera realizirati će beskamatni zajam iz državnog proračuna uslijed pada 
prihoda sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o dodjeli beskamatnog zajma jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) samouprave uslijed pada prihoda („Narodne novine“ broj: 
136/2021) u visini do 1.900.000,00 kuna sukladno Prilogu 1.  Odluke.  
 
 

Članak 2.  
Sredstva zajma koja budu isplaćena u skladu s odredbama Odluke Vlade ulaze u ukupnu 
godišnju obvezu korisnika zajma iz članka 88. Zakona o proračunu do visine prosječnog 
godišnjeg anuiteta isplaćenog zajma. 
 

Članak 3.  
Sredstva zajma, isplaćena u skladu s odredbama Odluke Vlade, Općina Plitvička Jezera  
dužna je  vratiti na račun državnog proračuna najkasnije u roku od tri godine od dana isplate 
sredstava zajma iz državnog proračuna. 
 

Članak 4.  
Ovlašćuje se općinski načelnik, da podnese Zahtjev za beskamatni zajam sukladno članku 3. 
Odluke najkasnije do 31. prosinca 2021. godine. 
 

Članak 5. 
Iz osobito opravdanih razloga ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom 
glasniku  Općine Plitvička Jezera“. 
 
 
KLASA: 450-05/20-01/02 
UR.BROJ:2125/11-03-20-03 
Korenica, 17.12.2021. godine 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda 

 
 
 
 
 
 


